
 
KUPNÍ A SERVISNÍ SMLOUVA  

 
 
Networksys a.s.  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, sp. zn. B 6563 
se sídlem:   Plzeňská 1567/182, 150 00 Praha 5     
IČ:  26178109  DIČ: CZ26178109       
zastoupený:  Ing. Janem Šípem, prokuristou     
bankovní spojení:  
číslo účtu:      
jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“) 

 
a 

 
Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
se sídlem:   Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 
IČ: 27085031  DIČ: CZ27085031 
zastoupená:   MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva 
                                Petrem Haladou, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: . 
číslo účtu:   
jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“) 
 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „z. č. 89/2012 Sb.“) a na základě vyhodnocení výsledků zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky 
s názvem „Vybudování vnitřní provozní bezdrátové sítě“, zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „veřejná zakázka“), tuto 

 
 kupní smlouvu: 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou 

a zadávacími podmínkami veřejné zakázky technologii pro provoz vnitřní provozní bezdrátové sítě, která prostřednictvím 
dodavatelem dodaných a instalovaných aktivních síťových prvků zajistí možnost připojení k vnitřní datové síti zadavatele 
pomocí dodaných WiFi Acces Pointů (přístupové body) včetně příslušenství, montáže a zprovoznění (vše také souhrnně 
dále jen jako „zboží“), jejíž specifikace je uvedena v nabídce prodávajícího ze dne 16.5.2024, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy a která byla prodávajícím podána v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele výše popsané veřejné zakázky. 
Zboží musí být nové, nepoužité, nerepasované, nepoškozené, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží 
a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. Prodávající provede dodávku 
a instalaci všech prvků technologie (zejména jednotlivých přístupových bodů) v areálu zadavatele na konkrétních místech, 
která jsou specifikována v příloze zadávací dokumentace a jejichž specifikace vychází z provedeného měření tak, aby bylo 
zajištěno kompletní pokrytí areálů zadavatele signálem v potřebné síle a kvalitě. Součástí montáže a připojení jednotlivých 
přístupových bodů bude i jejich napojení na přístupové body vnitřních rozvodů datové sítě v místech, která jsou určena 
zadavatelem (viz přílohy technické specifikace v zadávací dokumentaci výše popsané veřejné zakázky), kdy prodávající za 
tímto účelem dodá a instaluje příslušné kabelové rozvody pro napojení přístupových bodů. Prodávající zároveň zajistí 
napojení přístupových bodů i do elektrické sítě, a to prostřednictvím jím dodané a instalované kabeláže, a to v místech, 
specifikovaných zadavatelem v zadávací dokumentaci (viz výše). Součástí plnění bude i zajištění uživatelské podpory pod 
dobu trvání záruky s možností jejího využívání (již jako placené služby) i po dobu životnosti dodaných zařízení (alespoň 10 
let od dodání technologie) v jednotlivých režimech a rozsazích uvedených v technické specifikaci veřejné zakázky nebo 
v této smlouvě. 

2. Součástí dodávky zboží podle této smlouvy je kompletní příslušenství, clo, balné, doprava na místo plnění, instalace včetně 
případných drobných stavebních úprav jako instalace kabeláže a drobných elektro zařízení, uvedení do provozu, likvidace 
odpadu, dodávka, instalace, nastavení a zprovoznění veškerého software, potřebného k provozu zboží za sjednaným 
účelem tak, jak je popsáno v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, včetně dodávky potřebných licencí k jeho užití, 
provedení potřebných ověření, zkoušek a testů, zprovoznění celého systému včetně propojení se stávajícími systémy 
kupujícího (zejména datová síť) včetně optimalizace nastavení provozních parametrů tak, aby celý systém byl plně funkční, 
a provedení funkční a přejímací zkoušky dodaného zařízení včetně software (dále také „technologie“), to vše výhradně 
osobami s odpovídající kvalifikací tak, jak jsou popsány ve výše popsané nabídce prodávajícího, které zároveň zajistí 
instruktáž a zaškolení pověřených pracovníků kupujícího a dále předání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují.  

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu v souladu 
s podmínkami sjednanými touto smlouvou. 

 
II. 

Doba plnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající splní předmět této smlouvy, a to včetně uvedení předmětu plnění do provozu a 

zajištění dalších činností, popsaných v čl. I bodech 1 a 2 této smlouvy, nejpozději do 12 týdnů ode dne obdržení písemného 
pokynu kupujícího k poskytnutí plnění.  
 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že před obdržením pokynu kupujícího k poskytnutí plnění není prodávající oprávněn 
předmět plnění dle této smlouvy dodat. Pokud by tak prodávající učinil, nemá nárok na úhradu kupní ceny takto dodaného 
plnění či jeho části ani na náhradu nákladů s dodávkou takového plnění spojených. 
 



 
3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na vydání pokynu k poskytnutí plnění nevzniká uzavřením této smlouvy 

prodávajícímu nárok. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud kupující nedá prodávajícímu písemný pokyn k poskytnutí 
plnění nejpozději do 31.8.2024, budou prodávající i kupující oprávněni od této smlouvy odstoupit písemným oznámením 
druhé smluvní straně. Toto právo zanikne okamžikem doručení pokynu kupujícího k poskytnutí plnění prodávajícímu. 
V případě odstoupení od smlouvy dle tohoto odstavce nebude mít žádná smluvní strana nárok na jakékoliv odstupné či 
jinou formu náhrady či na úhradu nákladů spojených s přípravou plnění.    

                                                   
III. 

Kupní cena a platební podmínky 
1. Kupní cena je cenou smluvní a byla sjednána ve výši 6 702 326,89 Kč bez DPH, tj 8 109 815,54 Kč vč. 21 % DPH. 
2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu následujícím způsobem: 

a) max.  kupní ceny bude prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu po kompletním dodání, montáži a plném 
zprovoznění předmětu plnění, instalaci a nastavení dodávaného software, zajištění plné funkcionality software i celého 
systému, zaškolení obsluhy a zajištění alespoň 14ti denního zkušebního provozu a potvrzení všech uvedených 
skutečností zadavatelem v akceptačním protokolu; 

b) zbylých nejméně  kupní ceny bude prodávající oprávněn vyúčtovat poté, kdy kupujícímu předá bankovní záruku, 
která bude kupujícího po dobu trvání poskytnuté záruky opravňovat k bezpodmínečnému čerpání částky odpovídající 
nejméně  kupní ceny za účelem krytí jeho finančních nároků vůči prodávajícímu z titulu nároků z vad dodaného zboží 
nebo porušení podmínek záručního servisu či uživatelské podpory ze strany prodávajícího; v případě, že prodávající 
nepředá uvedenou bankovní záruku kupujícímu nejpozději do 2 měsíců poté, kdy mu vznikne právo účtovat část ceny 
plnění dle bodu a), kupní cena dle této smlouvy se sníží o  bankovní záruka může být poskytována postupně, vždy 
však alespoň na dobu jednoho roku s tím, že pokud nebude kupujícímu nejpozději 15 dnů před uplynutím doby aktuální 
bankovní záruky poskytnuta prodloužená nebo nová bankovní záruka na další, alespoň roční období, sníží se kupní cena 
zboží o  a kupující bude oprávněn bankovní záruku využít za účelem vypořádání přeplatku kupní ceny. Strany se 
mohou písemně dohodnout, nebude – li to v rozporu s potřebami kupujícího, že bankovní záruka bude nahrazena 
složením jistoty k rukám kupujícího, případně zádržným (odloženým vyúčtováním zbylé části cena plnění) po dobu trvání 
poskytnuté záruky;   

3. Jednotlivé splátky kupní ceny budou hrazeny na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném splnění podmínek pro 
její vystavení. Splatnost každé faktury činí 60 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura bude zaslána elektronicky ve 
formátu PDF, nebo bude ve dvou vyhotoveních v listinné formě. K faktuře bude přiložena kopie příslušných dokladů 
osvědčujících splnění podmínek pro její vystavení.  

4. Kupní cena zboží zahrnuje všechny poplatky a náklady spojené s plněním dle čl. I. odst. 2 smlouvy i článkem IV této smlouvy. 
5. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 

dle platné právní úpravy. 
6. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je právem kupujícího takovou 

fakturu do 15 dnů od doručení vrátit prodávajícímu. Ten podle charakteru nedostatků fakturu opraví anebo vystaví novou. U 
opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 
 

IV. 
Dodací podmínky 

1. Zboží bude dodáno na pracoviště kupujícího na adresách, uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (viz výše) 
a montáž jednotlivých prvků technologie proběhne na jednotlivá místa, uvedená v přílohách zadávací dokumentace výše 
popsané veřejné zakázky.  

2. Prodávající dohodne s kupujícím přesný termín dodávky zboží, a to nejméně 5 pracovních dnů před realizací dodávky. 
Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy určen 

3. Prodávající předal spolu s nabídkou kompletní požadavky připravenosti pro instalaci technologie. Prodávající se seznámil 
s místem instalace dodávané technologie. 

4. Okamžikem dodání a instalace technologie (tedy každého jejího prvku) přechází na kupujícího vlastnické právo k dodanému 
zboží a dále právo užívat dodaný software (licence). Potvrzením akceptačního protokolu kupujícím přechází na kupujícího 
i nebezpečí škody na dodané technologii. Kupující není povinen převzít technologii či její část, která je poškozena nebo 
která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak požadavky na technické a funkční vlastnosti zboží. Kupující není 
povinen potvrdit akceptační protokol do doby, než bude dodávka technologie považována za splněnou ve smyslu této 
smlouvy. 

5. Dodávka technologie se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud: 

• technologie (tedy všechny její prvky) byla řádně dodáno kupujícímu bez vad a v celém požadovaném rozsahu do 
místa (resp. jednotlivých míst) plnění včetně příslušné dokumentace, 

• technologie byla v místě plnění nainstalována a zprovozněna, byl dodán, instalován, zprovozněn a nastaven veškerý 
software potřebný k provozu zboží, byly dodány veškeré licence k užití takového software, byla provedena potřebná 
ověření, zkoušky a testy, bylo zajištěno zprovoznění celé technologie včetně propojení se stávajícími systémy 
kupujícího (zejména datová síť) včetně optimalizace nastavení provozních parametrů tak, aby celý systém byl plně 
funkční 

• byla provedena instruktáž, popř. zaškolení příslušných zaměstnanců, tj. techniků a obsluhujícího personálu 
kupujícího,  

• prodávající kupujícímu předa všechny dokumenty potřebné nebo touto smlouvou vyžadované k předání a 
provozování dodaného zařízení 

• bude úspěšně provedena funkční a přejímací zkouška dodaného zařízení (alespoň 14ti denní zkušební provoz) 
6. Po splnění dodávky technologie vystaví prodávající akceptační protokol, který bude obsahovat níže uvedené náležitosti: 

• označení prodávajícího a kupujícího, 

• označení dodaného zboží (soupisem dílčích prvků technologie), software a dalších plnění, 

• datum dodání, instalace, uvedení do provozu zboží včetně SW a instruktáže, popř. zaškolení příslušných 
zaměstnanců, tj. techniků a obsluhujícího personálu kupujícího, 

• stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí, 

• jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zboží. 



 
7. Akceptační protokol podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, tj. statutární orgány nebo zaměstnanci či osoby, 

které budou pověřené k zastupování stran ve věcech technických či pověřené příslušným vedoucím zaměstnancem 
(statutárním orgánem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, zejména na základě plné moci, interním předpisem apod. Takto 
opatřený akceptační protokol slouží jako doklad o řádném předání a převzetí technologie (předávací protokol). Podpisem 
akceptačního protokolu ze strany kupujícího, osvědčujícím převzetí technologie, se technologie (zboží) dle této smlouvy 
považuje za řádně dodanou a převzatou kupujícím. Součástí akceptačního protokolu musí být i prohlášení osob, uvedených 
v odst. 8, o tom, že se na přípravě a realizace plnění dle této smlouvy na prodávajícím deklarovaných pozicích podílely. 

8. Kupující si jako zadavatel v Zadávací dokumentaci veřejné zakázky stanovil požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci 
ve vztahu k fyzickým osobám, které se mají na plnění předmětu Smlouvy podílet. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu 
trvání této smlouvy bude služby dle této smlouvy poskytovat výhradně prostřednictvím osob, které jako členy pracovního 
týmu uvedl v nabídce podané v zadávacím řízení (když uvedeným pracovním týmem prokazoval splnění technické 
kvalifikace pro účast v zadávacím řízení). Tyto fyzické osoby se budou v požadovaných pozicích podílet na přípravě a 
realizaci plnění dle této smlouvy a bude možné měnit je pouze se souhlasem Kupujícího, přičemž fyzické osoby, které se 
budou na plnění předmětu Smlouvy nově podílet, musí splňovat stejné kvalifikační předpoklady jako nahrazované fyzické 
osoby. Objednatel nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpírat.  

 
V. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost, servisní podmínky 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních či faktických vad. Vadou 

se rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených touto smlouvou nebo 
specifikovaných v objednávce nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními předpisy.  

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době přechodu nebezpečí škody na kupujícího, byť se projeví až později, a 
za vady vzniklé v záruční době. 

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu, stanovenou pro jednotlivé části předmětu plnění v nabídce 
prodávajícího, kterou podal v zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky (nejméně však v rozsahu popsaném 
pro jednotlivé části zboží v příloze č. 1 (technická specifikace zakázky) zadávací dokumentace veřejné zakázky. Není - li 
v nabídce prodávajícího nebo v uvedené příloze č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky stanoven pro konkrétní část 
zboží požadavek na délku záruční doby delší, pak je pro danou část zboží prodávajícím poskytována záruka po dobu 3 let 
od řádného dodání a převzetí zboží kupujícím. Po tuto dobu bude zboží způsobilé k užívání a zachová si smluvené, resp. 
obvyklé vlastnosti. 

4. V průběhu trvání záruční doby bude prodávající pro kupujícího zajišťovat plný záruční servis dodané technologie včetně 
zákaznické podpory poskytované jak pomocí vzdáleného přístupu, tak pomocí emailové komunikace, a to v rozsahu a za 
podmínek, jak jsou popsány v nabídce prodávajícího, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné 
zakázky (nejméně však v rozsahu a za podmínek, jak jsou popsány v příloze č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky). 
Po dobu poskytnuté záruky se tedy prodávající zavazuje za výše popsaných podmínek (reakční doba, dostupnost služby a 
podobně) zejména 

a) provádět bezplatně servis dodaného hardware tak, aby byla zajištěna jeho plná funkčnost, včetně dodávek 
potřebných náhradních dílů či provádění výměn nefunkčních zařízení; prodávající se zavazuje zajistit plnou 
dostupnost a plný provoz poskytovaných služeb či software v rozsahu alespoň 98%;  

b) zajišťovat bezplatně upgrade, update a aktualizace dodaného software tak, aby byla dodaná technologie 
plně funkční, včetně průběžného provádění nastavení dodaného software a zajišťování jeho plné 
kompatibility tak, aby dodaný software a hardware mohl plnohodnotně komunikovat a fungovat v rámci 
systému, kde bude implementován; provádění uvedených činností nesmí mít vliv na dostupnost daného 
software, případně souvisejícího zařízení nebo služby, 

c) zajišťovat bezplatně zákaznickou podporu dostupnou prostřednictvím telefonu či mailu v rozsahu 
(dostupnost a reakční doba), stanoveném pro jednotlivé části zboží nebo dodávané služby v nabídce 
prodávajícího, podané v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky, nejméně však 
v rozsahu požadovaném v příloze č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky); není - li v uvedených 
dokumentech pro konkrétní část zboží nebo službu reakční doba a garantovaná dostupnost zákaznického 
servisu stanovena, pak bude prodávajícím zajištěna dostupnost zákaznického servisu prostřednictvím 
telefonu, emailu a dálkové podpory alespoň v rozsahu 8/5 s reakční dobou na emailové požadavky (včetně 
zajištění odstranění vad) max. 1 pracovní den; není - li v příloze č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky 
stanoveno jinak, platí, že závada či nefunkčnost dodaného zařízení či SW musí být odstraněna v průběhu 
takto stanovené reakční doby.   

5. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží či poruchy funkčnosti zboží či dodaného software u prodávajícího kdykoliv 
během poskytnuté záruky. Kupující uplatní zjištěné vady písemnou formou na elektronickou adresu: servis@networksys.cz.  
Bude - li to technicky možné, zajistí prodávající odstranění vady nebo nefunkčnosti dodaného zboží či dodaného software 
či služeb pomocí dálkového přístupu.  

6. Neodstraní-li prodávající vady zboží či nefunkčnost software řádně, včas a způsobem daným touto smlouvou (tedy, není - li 
touto smlouvou stanoveno jinak, v průběhu reakční doby dle odst. 4 písm. c), popřípadě pokud v touto smlouvou stanovené 
době neprovede požadovaný servisní zásah či neposkytne zákaznickou podporu, je kupující oprávněn zajistit plnění 
takových činností na náklady prodávajícího prostřednictvím třetí osoby. Tento postup není porušením záručních podmínek. 
Prodávající se zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady v souvislosti s takovým 
postupem. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle čl. VI. 
této smlouvy. 

7. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady nebo pro nefunkčnost dodaného 
software, za které odpovídá prodávající. 

8. Prodávající odpovídá za to, že zboží nemá právní vady, zejména je odpovědný za to, že poskytnuté licence budou 
opravňovat kupujícího k užívání dodaného software v plném rozsahu potřebném pro užívání a provozování zboží v rámci 
implementovaného systému. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví včetně práva autorského ke zboží či dodanému software, je prodávající vlastním jménem povinen tyto 
nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení 
záruky. 
 

 



 
 
 

VI. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně fakturované kupní ceny nebo oděny za poskytování pozáruční servisní 
podpory je prodávající oprávněn požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 
den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 
30 dnů od sjednané lhůty splatnosti.  

2. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky zboží (viz čl. IV bod 5 této smlouvy) v termínu dle čl. IV bod 1 této 
smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové kupní ceny dle této smlouvy za 
každý den prodlení. 

3. V případě nedodržení garantované dostupnosti služby, zařízení nebo software, termínu provedení servisního zásahu, 
odstranění vady zboží nebo nefunkčnosti dodávané služby či software nebo poskytnutí servisní či dostupnosti nebo 
podmínek poskytování zákaznické podpory dle čl. V bodu 4 až 6 této smlouvy, případně pozáruční servisní podpory dle čl. 
IX bodu 1 této smlouvy, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou započatou 
hodinu prodlení. 

4. V případě porušení povinnosti stanovené v čl. IV. bodu 8 smlouvy se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 3 000 Kč za každý započatý den trvání porušení takové povinnosti. Kupující má zároveň právo odstoupit od 
smlouvy. 

5. V případě porušení povinnosti prodávajícího dle čl. VIII bodu 8 této smlouvy se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý započatý měsíc trvání takového porušení. 

6. Smluvní pokuta bude vyúčtovaná samostatným daňovým dokladem a její splatnost činí 30 dní ode dne doručení daňového 
dokladu.  

7. Úhradou smluvní pokuty nezaniká povinnost smluvní strany nahradit poškozené smluvní straně újmu, která v důsledku 
prodlení nebo porušení poškozené smluvní straně vznikla. 

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní 

stranou. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana 
porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, 
by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít: 

• na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny nebo její části podle této smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti 
příslušné faktury,  

• na straně prodávajícího zejména prodlení se splněním dodávky zboží (čl. IV bodu 5 této smlouvy) v termínu 
stanoveném touto smlouvou. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat důvod odstoupení 
a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení 
odstoupení druhé smluvní straně. 

 
VIII. 

Ostatní ujednání 
1. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dle ustanovení § 219, odst. 1, písm. a) z. č. 134/2016 Sb. a dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv uveřejnit tuto smlouvu včetně případných dodatků zákonem stanoveným způsobem. 
2. Strany se zavazují vzájemně chránit veškerá data a osobní údaje, které v rámci plnění jejich závazků dle této smlouvy 

získají od druhé smluvní strany nebo je druhá smluvní strana v rámci poskytování součinnosti při plnění této smlouvy 
příslušné smluvní straně zpřístupní. Uvedená data se příslušná smluvní strana zavazuje zpracovat nebo držet pouze 
v rozsahu nezbytném k plnění jejích závazků dle této smlouvy a zavazuje se chránit taková data na stejné úrovni, jako 
druhá smluvní strana.  

3. Prodávající je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího. 

4. Kupující se zavazuje, že pro zboží a jeho instalaci, které bude dodáno podle této smlouvy, vyčlení vyhovující prostory, které 
budou mít běžné (obvyklé) hodnoty vlhkosti, prašnosti a elektrickou instalaci, která bude schválena podle příslušných 
technických předpisů.  

5. Prodávající se zavazuje dodržovat nařízení kupujícího, kterým je zakázáno kouření ve všech prostorách i plochách areálu 
kupujícího s výjimkou vyhrazených míst. 

6. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat povinnosti uvedené v dokumentu „Povinnosti při připojování 
zařízení do LAN sítě Oblastní nemocnice Příbram“, který je přílohou č. 2 smlouvy. 

7. Prodávající je povinen mít v platnosti a udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou kupujícímu či třetím osobám 
při výkonu podnikatelské činnosti prodávajícího, která je předmětem této smlouvy, s limitem pojistného plnění v minimální 
výši požadované v čl. 16.1 zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

8. Prodávající je povinen udržovat pojištění dle čl. VIII. odst. 7 této smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy, resp. do konce 
uplynutí záruční doby poskytnuté dle této smlouvy. V případě porušení této povinnosti je kupující oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Na žádost kupujícího je prodávající povinen předložit kupujícímu dokumenty prokazující, že pojištění v 
požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k 
omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného plnění, nebo k jiným změnám, které by 
znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je prodávající povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění 
bylo udrženo tak, jak je požadováno v tomto ustanovení. 

9. Smluvní strany si ujednaly, že v případě, že v době od podání nabídky prodávajícího v zadávacím řízení až do vydání 
pokynu kupujícího prodávajícímu k plnění předmětu smlouvy dojde na trhu v důsledku objektivních okolností nezaviněných 
prodávajícím k všeobecnému nárůstu průměrných cen některých složek plnění dle této smlouvy (dodávaných 
technologických zařízení) o více jak 10%, se mohou dohodnout na změně ceny plnění tak, že tato bude navýšena o takový 
cenový nárůst příslušné položky plnění. Takto lze zvýšit cenu plnění jen o míru meziročního, případně kvartálního nebo 
pololetního nárůstu cen příslušné složky plnění tak, jak bude doložen Českým statistickým úřadem, případně o takový nárůst 
průměrné ceny za dané období zjištěný znaleckým posudkem zpracovaným na náklady prodávajícího. 



 
 

IX. 
Pozáruční servisní podpora 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající se zavazuje v případě, že o to bude kupujícím písemně požádán, zajišťovat pro 

kupujícího servisní (klientskou) podporu funkčnosti technologie i po skončení záruční doby, a to alespoň po dobu 5 let od 
uplynutí záruční doby. Servisní (klientská) podpora v takovém případě bude zahrnovat všechny činnosti, které by 
prodávající byl dle této smlouvy povinen kupujícímu poskytovat po dobu trvání záruky tak, jak jsou popsány v čl. V bodě 4 
této smlouvy, kdy tyto činnosti budou zajišťovány průběžně dle požadavků kupujícího v reakčních dobách tam stanovených. 
Servisní podpora zahrnuje i garanci funkčnosti technologie dle čl. V bodu 4 písm. a) této smlouvy v tam popsaném rozsahu. 
Pozáruční servisní podpora bude poskytována za stejných podmínek, jako je stanoveno v čl. V bodě 5, 6 a 8 této smlouvy. 

2. Strany se dohodly, že v případě, že bude o poskytování servisních služeb a uživatelské podpory dle tohoto článku požádán 
kupujícím dle odstavce 1, zavazuje za poskytování pozáruční servisní podpory kupujícímu účtovat odměnu ve výši a za 
podmínek, za kterých bude takové služby poskytovat i dalším subjektům (aktuální ceník). 

  
 
 

X 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku. 
2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými 

ustanoveními právních předpisů ČR, zejména z. č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
3. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou spory řešeny 

příslušnými soudy ČR.  
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání podle jejich svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk.  
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Nabídka č. ……….. ze dne ………… 
Příloha č. 2 - Povinnosti při připojování zařízení do LAN sítě Oblastní nemocnice Příbram,a.s. 
 
 
V Praze dne ….........................                         V Příbrami dne ….........................   
 

  
 
za prodávajícího:                                                                           za kupujícího: 
 
 
 

  …………………………………………………………. 
…………………………..                                                                           MUDr.Stanislav Holobrada,  
Ing. Jan Šíp                          předseda představenstva  
prokurista                                                                                                   Oblastní nemocnice Příbram,a.s. 
Networksys a.s. 
 
 
 
                                                                                                                   …………………………………………………………. 
                                                                                                                   Petr Halada,  
                                       místopředseda představenstva  
                                                                                                                   Oblastní nemocnice Příbram,a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUDr. Stanislav 
Holobrada

Digitálně podepsal MUDr. 
Stanislav Holobrada 
Datum: 2024.06.19 13:03:08 
+02'00'

Petr Halada
Digitálně podepsal Petr Halada 
Datum: 2024.06.19 13:03:22 
+02'00'

Ing. 
Jan Šíp

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan Šíp 
Datum: 
2024.06.19 
16:30:34 +02'00'




